

Pakruojo r. savivaldybės nuotr.

Pakruojo rajone atsivėrė smegduobė

Kovo 7 dieną Pakruojo rajono savivaldybės administracija gavo pranešimą, kad Guostagalio seniūnijoje, Degėsių kaime, atsivėrė smegduobė.

Atvykę į vietą specialistai įvertino situaciją, informavo žemės sklypo savininkus bei Lietuvos geologijos tarnybą.

Atsivėrusi smegduobė aptverta įspėjamosiomis juostomis. Apie

15 metrų skersmens ir daugiau nei 6 metrų gylio duobė yra ūkininkų dirbamos žemės plote, pa vojaus aplinkiniams nekelia.

Tai – pirmas toks reiškinys Pakruojo rajone. Lietuvos geologijos tarnyba atliks tyrimus ir plačiau informuos apie susidariusią situaciją.

Parengta pagal Pakruojo rajono savivaldybės inf.



Pakruojo rajone, Guostagalio seniūnijoje, Degėsių kaime, atsivėrė smegduobė.

Minėtos Vlodo Gerardo Putvinskio 95-osios mirties metinės

Kelmės krašto muziejaus nuotr.



Kelmės kapinėse paminėtos Lietuvos šaulių sąjungos įkūrėjo, ideologo ir pirmojo vadovo Vlodo Gerardo Putvinskio 95-osios mirties metinės.

Kovo 5 dieną Kelmės kapinėse paminėtos Lietuvos šaulių sąjungos įkūrėjo, ideologo ir pirmojo vadovo Vlodo Gerardo Putvinskio 95-osios mirties metinės.

Ant V. Putvinskio kapo padėta gėlių, apie iškilaus visuomenės veikėjo svarbą kalbėjo Lietuvos šaulių sąjungos (LŠS) vadas plk. ltn. Linas Izdelis, LŠS V. Putvinskio-Pūtvio klubo prezidentas Stasys Ignatavičius, provaikaitis Tautvilas Putvis, Kelmės rajono savivaldybės meras Ildefonsas Petkevičius, Kelmės krašto muziejaus direktorė Danutė Žalpienė.

Minėjime dalyvavo šauliai iš visos Lietuvos bei Kražantės mokyklos mokiniai. Vėliau Šaulių sąjungos įkūrėjo atminimas buvo pagerbtas prie V. Putvinskio paminklo Kelmės mieste.

V. Putvinskis mirė 1929 metų kovo 5 dieną Kaune, palaidotas Kelmės kapinėse.

Parengta pagal Kelmės krašto muziejaus inf.

Išrinktos „Metų akmenietės 2023“

Kovo 8 dieną Naujosios Akmenės kultūros rūmuose bus apdovanotos rinkimų „Metų akmenietė 2023“ nugalėtojos.

Nominacijų nugalėtojos: „Metų mama“ tapo Dainora Skerienė, „Metų visuomenininkė“ – Liudmila Liulienė, „Metų atradimu“ – Rugilė Norvaišaitė.

Šiemet sulaukta net 35 pasiūlymų apdovantį veiklias ir Akmenės kraštą savo darbais garsinančias moteris.

Parengta pagal Akmenės rajono savivaldybės inf.

Ketinama pagerbti generolo Povilo Plechavičiaus atminimą

Akmenės rajono savivaldybėje lankėsi aktyvių žmonių grupė, siekianti įamžinti generolo Povilo Plechavičiaus (1890–1973) atminimą padvarėliuose. Iš Padvarėlių yra kilęs Lietuvos kariuomenės generolo tėvas ūkininkas Ignas Plechavičius.

Pernai vasarį įsteigtas generolo Povilo Plechavičiaus atminties išsaugojimo labdaros ir paramos fondas vienu iš savo uždavinių išsikėlė pažymėti Akmenės rajone Plechavičių sodybvieta. Tai galėtų būti paminklinis akmuo, informacinis stendas, kelio rodyklė.

Susitikime dalyvavę Savivaldybės vadovai palaikė šią mintį, suformulavo užduotis administracijos specialistams.

Prieš iniciatyvinei grupei imantis darbų, pirmiausia reikės numatyti veiklą suderinti su Nacionaline žemės tarnyba, Žemaitijos saugomų teritorijų ir Lietuvos automobilių kelių direkcijomis, Savivaldybės taryba.

Parengta pagal Akmenės rajono savivaldybės inf.

Linksmuolė Zofija Urbonavičienė pasitiko 100-ąjį gimtadienį

Seniūnijos nuotr.

Gražų ir įspūdingą šimto metų jubiliejų atšventė kuršeniškė Zofija Urbonavičienė. Jubiliatė atvykusius pasveikinti Šiaulių rajono savivaldybės vicemerę Eimantą Kirkutį ir Kuršėnų miesto seniūno pavaduotoją Giedrę Karkalienę pasitiko smagiai nusiteikusi, švytinti šypsena, žavinga ir stilinga.

Jubiliatei įteikta puokštė gėlių ir Šiaulių rajono savivaldybės mero Česlovo Greičiaus sveikinimas įspūdingo jubiliejaus proga.

Zofija gyvena kartu su seserimi Antanina. Vyra ir sūnų pasiėmė Amžinybė. Kuršeniškė svečiams pasakojo apie savo anūką ir sese-

ris. Ji užaugo keturių vaikų šeimoje, Zofija – vyriausia, bet ir kitos dvi jau senokai atšventusios 90-mečius, nebėra tik brolio.

Z. Urbonavičienė visą laiką gyvena Kuršėnuose. Jaunystėje dirbo Daugėlių plytų gamykloje, Pavenčių cukraus fabrike. Šimtametė pasakoja, kad stengdavosi būti rami, sutarti su žmonėmis, nelaikydavo pykčio.

Kadangi šimtametė vaikšto nedaug, didžioji dalis laiko praeina namuose – dviese su seserimi smagiai ir lengviau.

Kuršėnų miesto seniūnijos inf.



Jubiliatę Zofiją Urbonavičienę garbingo gimtadienio proga pasveikino Šiaulių rajono savivaldybės vicemerė Eimantas Kirkutis ir Kuršėnų miesto seniūno pavaduotoja Giedrė Karkalienė.

Vaikų dainos skambėjo Lietuvai

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos Konferencijų salėje vyko respublikinis ikimokyklinio ugdymo įstaigų ugdytinių liaudiškų dainų festivalis „Iš dainelių, iš dainų vainiką Lietuvai pinu“.

Renginį, skirtą Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienai paminėti, organizavo lopšelis-darželis „Žirniukas“.

Festivalio tikslas – ugdyti vaikų meninę, muzikinę kultūrą, skiepijant meilę gimtajam kraštui, liaudies dainai, etniniam palikimui.

Festivale dalyvavo 20 kolektyvų – solistai, duetai, ansambliai. Pabaigoje visi festivalio dalyviai bendrame chore sudainavo dainą „Už žalių miškelį“.

„Šiaulių krašto“ inf.

Bibliotekos archyvo nuotr.



Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekoje vyko VI respublikinis ikimokyklinio ugdymo įstaigų ugdytinių liaudiškų dainų festivalis „Iš dainelių, iš dainų vainiką Lietuvai pinu“.

Kasdien sužinok apie Šiaulius

www.skrastas.lt